
    
 

 

 

〒020-0023 盛岡市内丸 3 番 1 号 
電話番号 019-651-6161 
F A X 019-653-1291 

ホームページ http://www.tohoku-bank.co.jp 

平成 25 年 2 月 1 日 

各 位 

株式会社 東北銀行 

「とうぎん医療・介護セミナー」の開催について 

 

株式会社東北銀行（取締役頭取 浅沼 新）では、医療・介護分野への支援強化の一環として、

医療・介護事業に携わる皆様を対象に、「とうぎん医療・介護セミナー」を下記の通り開催いたしま

すのでお知らせいたします。 

セミナーの第一部では、医療法人社団 仙石病院の神部廣一理事長を講師としてお招きし、実

際の被災地での経験を通し、危機管理と地域医療についてご講演頂きます。 

第二部では、株式会社川原経営総合センター（本社：東京都）生田宗嗣氏を講師に迎え、医療・

介護の現場における人事管理についてご講演頂きます。 

当行では、今後も医療・介護事業者の皆様の経営課題解決に向けた情報提供を行い、地域経

済の発展に貢献してまいります。 

 

記 

 

1. 日 時     平成 25年 2月 21日（木） 13：30～16：50（受付開始 13：00） 

2. 会 場     ホテルメトロポリタン盛岡 ニューウイング 3F 星雲東の間 

3. 内 容     【第一部】 「大震災と医療～民間病院の経験を通して～」 

             講師 医療法人社団 仙石病院  

                 理事長 神部 廣一氏 

          【第二部】 「医療・介護事業における人事管理」 

             講師 株式会社 川原経営総合センター  

                 主任  生田 宗嗣氏 

4. 参加費      無料（定員になり次第締め切らせて頂きます） 

5. 定 員     50名 

6. 申込方法   参加希望者は別紙の参加申込書をご記入の上、最寄りの東北銀行本支店        

窓口または戦略統括部宛に FAXにてお申込み下さい。 

7. 申込期限   平成 25年 2月 12日（火） 

以上 

 

 

 

 

・事業概要で何か特色あれば記載して下さい。 

・文面の中に、「これでなにがどうなる・・・」みたいなものがあれ

ば記載可能だと思います。（ABL が役にたった等） 

・保証協会の理事長はこの人でいいですか？ 

・他に記載希望があれば適時添削して下さい。 

【本件に関するお問い合わせ先】 

東北銀行 戦略統括部（担当：高橋、金子） 

Tel.019-651-6161（内線：3376） 

 

 



   

 
 

東北銀行 戦略統括部 担当：高橋・金子 行    ＦＡＸ：019-651-4310   

「とうぎん医療・介護セミナー」参加申込書 

 法人名 

病医院名 

 

 

ご住所 

〒 

 

TEL:     (   )          

e-mail  

参加者 

部署・役職 
氏  名  

部署・役職 
氏 名  

（個人情報の取り扱いについて） 

ご記載いただきました個人情報は、当行及びｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞｰである㈱川原経営総合センターが細心の注意を払い本セミナーの運営に利用するほか、当行の金融商品やサービ

スに関する各種ご提案、ﾀﾞｲﾚｸﾄﾒｰﾙ等に利用させていただく場合があります。なお、当行からの各種ご案内等を希望されない場合は、下記□にレ印をご記入ください。 

 【□一切不要】 

※当行及び㈱川原経営総合センターの個人情報取扱については、当行ホームページ（http://www.tohoku-bank.co.jp/）のプライバシーポリシー及び、㈱川原経営総合セ

ンターホームページ（http://www.kawahara-group.co.jp/）をご覧下さい。 

  

             会場名 ：ホテルメトロポリタン盛岡 ニューウイング 

 住 所 ：岩手県盛岡市盛岡駅前北通 2 番 27 号 

 ＴＥＬ ：（019）625-1211㈹ 

 
○アクセス：ＪＲ盛岡駅から徒歩約 3分。東北自動車道盛岡ＩＣから約 10分 

○駐車場：上記に記載の駐車場をご利用した際は、受付に駐車券をご提示して下さい。2時間無料券を差し上げま

す。尚、駐車場には限りがございますので出来る限り公共交通機関等をご利用下さい。 

会 場 の ご 案 内 

 


